
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 23 Београд, 12. август 2024. ГОДИНА CXLIII

 Цена овог броја је 354 динара
Годишња претплата је 17.692 динарa

  
 

 
46. 

На основу члана 23. став 2. Закона o државној управи („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 
30/18 ‒ др. закон и 47/18), а у вези са чланом 13. став 7. Уредбе о пријему у професионалну војну службу („Службени 
гласник РС”, бр. 35/15, 98/18 и 63/20), министар одбране доноси 
 

О Д Л У К У 
О УТВРЂИВАЊУ СПИСКА БОЛЕСТИ, РАНА, ПОВРЕДА, ОЗЛЕДА, ТЕЛЕСНИХ МАНА,  

СТАЊА И НЕДОСТАТАКА ПРЕМА КОМЕ СЕ ОЦЕЊУЈЕ ЗДРАВСТВЕНА  
СПОСОБНОСТ ЗА ВОЈНУ СЛУЖБУ 

 
1. Утврђује се Списак болести, рана, повреда, озледа, телесних мана, стања и недостатака према коме се оцењује 

здравствена способност за војну службу, са објашњењем за његову примену (у даљем тексту: Списак болести) 
(Прилог 1). 

Према Списку болести оцењује се здравствена способност професионалних војних лица за службу у Војсци 
Србије, кандидата за пријем у професионалну војну службу, кандидата за ученике и кадете војношколских установа, 
кандидата за ученичке и студентске стипендије, ученика, кадета и стипендиста у току школовања, кандидата за 
пријем у активну резерву, кандидата за пријем у јединице специјалне намене, као и за друге дужности у профе-
сионалној селекцији кадра у Министарству одбране и Војсци Србије. 

2. Физичка развијеност, ухрањеност и капацитет плућа лица из тачке 1. ове одлуке оцењују се према: 
(1) Нормама физичке развијености кандидата за ученике и кадете војношколских установа (Прилог 2); 
(2) Табели одступања стварне од идеалне телесне масе за процену ухрањености (Прилог 3); 
(3) Табели стандардних просечних вредности виталног капацитета и форсираног експиријумског волумена 

у секунди (Прилог 4). 
Прилози од 1. до 4. чине саставни део ове одлуке. 
3. Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о утврђивању Списка болести, рана, повреда, 

озледа, телесних мана, стања и недостатака према којем се оцењује здравствена способност за војну службу 
(„Службени војни лист”, број 39/21).  

4. Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном војном листу”. 
 
Број 3305-15 
У Београду, 12. августа 2024. године 

Министар одбране 
Братислав Гашић, с. р. 

 
 
 
 
 
 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540 



Страна 280 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

О Б Ј А Ш Њ Е Њ Е 
ЗА ПРИМЕНУ СПИСКA БОЛЕСТИ 

 
1. Списак болести је усклађен са Међународном класификацијом болести (МКБ) према десетој ревизији 

из 1996. године, а шифре болести уписане су у посебној колони. 
2. При давању предлога, односно оцене способности, лекари специјалисти, лекари супспецијалисти, војно-

лекарске комисије и Сектор за медицинско вештачење Републичког фонда за пензијско и инвалидско осигурање, 
треба да се придржавају критеријума који су дати у Списку болести, узимајући у обзир и објективно здравствено 
стање и дужност коју професионално војно лице обавља или треба да обавља.  

3. При оцењивању сваког појединца, пре свега, узима се у обзир функционална способност конкретног органа 
или целог организма. 

4. Оцена здравствене способности професионалних војних лица за војну службу може бити: „способан”, „огра-
ничено способан” и „неспособан”.  

5. Оцена здравствене способности кандидата за пријем у професионалну војну службу у својству официра и 
подофицира може бити: „способан” и „неспособан”. 

6. Оцена здравствене способности кандидата за пријем у професионалну војну службу у својству професио-
налног војника може бити: „способан”, „привремено неспособан” и „неспособан” (осим кандидата за пријем у про-
фесионалну војну службу у својству професионалног војника у специјалне јединице, која може бити „способан” 
и „неспособан”). 

Привремена неспособност кандидата за професионалног војника може се одредити од једне до три године и 
кандидат не може бити оцењен оценом „привремено неспособан за војну службу” више од два пута. 

7. Оцена здравствене способности кандидата за ученика, кадета и стипендисту може бити: „способан” и „не 
испуњава здравствене критеријуме”. 

8. Оцена здравствене способности професионалног војника у случају обављања прегледа ради продужења 
уговора о раду и ради ванредне оцене способности за професионалну војну службу може бити: „способан”, „огра-
ничено способан” и „неспособан”.  

9. Виша војнолекарска комисија доноси налаз, оцену и мишљење о способности или ограниченој способности 
за професионално војно лице. 

10. У случају предлога оцене „неспособан” за војну службу за професионално војно лице, након извршене 
провере медицинске документације, Виша војнолекарска комисија упућује предлог надлежном органу вештачења 
Републичког фонда за пензијско и инвалидско осигурање, а у вези остваривања права на инвалидску пензију у 
складу са Законом о пензијском и инвалидском осигурању. 

11. У случају предлога оцене „ограничено способан” и „неспособан” за професионалног војника приликом 
продужења уговора о раду, Виша војнолекарска комисија доноси налаз, оцену и мишљење у којем се констатује 
да професионални војник не испуњава здравствене критеријуме за продужење уговора о раду. 

12. Као способан оцењује се професионално војно лице које у односу на своје здравствено стање може да обавља 
било коју дужност у свом роду односно служби. 

13. Као ограничено способан оцењује се професионално војно лице које не може у односу на своје здравствено 
стање да обавља неке послове или те послове обавља мање ефикасно и коме је неопходан одређени степен заштите 
да не би дошло до даљег умањења здравствене способности. 

14. Ограничена способност одређује се на одређено време од једне до две године или трајно. 
15. Професионално војно лице може бити оцењено ограничено способним за војну службу на одређено време 

у трајању од једне до две године, максимум два пута. 
16. Уколико војнолекарска комисија за професионално војно лице донесе оцену о ограниченој способности, 

у обавези је да да и мишљење о његовој здравственој способности за дужност коју обавља. 
У том смислу, војнолекарска комисија даје једно од следећих мишљења: „способан за дужност коју обавља” 

или „неспособан за дужност коју обавља”. 
17. Мишљење „способан за дужност коју обавља” даје се професионалном војном лицу које је ограничено 

способно, а коме ограничена способност не умањује способност за обављање сталних, свакодневних задатака, 
нити је потребна посебна заштита (адекватно распоређено професионално војно лице у односу на своју здравствену 
способност). 

18. Мишљење „неспособан за дужност коју обавља” даје се професионалном војном лицу које је ограничено 
способно, а постављено је на дужност чије обављање негативно утиче на његово здравствено стање и доводи до 
погоршања или је његово здравствено стање такво да није у стању да ту дужност обавља (неадекватно распоређено 
професионално војно лице у односу на своју здравствену способност). 

19. За професионално војно лице које није постављено на дужност не даје се мишљење о здравственој способ-
ности за дужност већ се наводи његово стање у служби. 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 281 – Број 23
 

20. При доношењу оцене „ограничено способан” за професионално војно лице, војнолекарска комисија даје 
и ближу одредбу на шта се та ограничена способност односи према словним ознакама из легенде, и то: 

(а) ограничена способност подразумева неспособност за обављање претежно физичких послова и активности: 
(1) маршевање,  
(2) теренске вежбе,  
(3) логоровање,  
(4) послови који захтевају спретност руку и шака,  
(5) послови који захтевају принудни положај,  
(6) укрцање на пловна средства,  
(7) обавезни део физичког вежбања,  
(8) провера физичке способности,  
(9) рад у подземним објектима,  
(10) одређене врсте дежурства (према одредбама Правила службе Војске Србије); 

(б) ограничена способност због умањене функције вида подразумева неспособност за обављање:  
(1) послова или дужности које захтевају добар вид, 
(2) послова у вези са јаким изворима светлости;  

(в) ограничена способност због умањене функције слуха подразумева неспособност за обављање: 
(1) послова или дужности које захтевају добар слух, 
(2) послова на средствима везе,  
(3) послова или дужности које захтевају јасан говор, 
(4) послова који су везани за буку и вибрацију;  

(г) ограничена способност због подложности штетном деловању радне средине и климатских услова подра-
зумева неспособност за обављање: 

(1) послова који су везани за буку и вибрацију, 
(2) послова са изворима јонизујућег и другог зрачења,  
(3) послова који захтевају изложеност прашини, 
(4) послова који захтевају изложеност диму и гасовима, 
(5) послова који захтевају изложеност неповољним метеоролошким условима,  
(6) послова који су везани за повећан или снижен атмосферски притисак, 
(7) послова у вези са јаким изворима светлости;  

(д) ограничена способност због умањених осталих функција подразумева неспособност за обављање неких 
послова или дужности које нису наведене, а о њима одлучује војнолекарска комисија. 

21. У свим случајевима одређивања ограничене способности и врсте ограничења у налазу, оцени и мишљењу 
уписују се само они послови и дужности које оцењено професионално војно лице не може да обавља у оквиру 
своје формацијске дужности. 

22. Војнолекарска комисија даје ближу одредбу на шта се ограничена способност односи и када словна ознака 
из легенде то не прецизира, а у оквиру послова и дужности које оцењено професионално војно лице обавља у оквиру 
свог формацијског места. 

23. Професионално војно лице које без штете по своје здравље не може да обавља ниједан посао или већину 
послова односно дужности у Војсци Србије оцењује се као неспособно. 

24. Ако се за професионално војно лице предложи оцена „ограничено способан за службу у Војсци Србије” 
даје се и једно од следећих мишљења: 

1) ограничена способност за службу у Војсци Србије последица је повреде, озледе или ране односно болести 
настале у обављању службе или у вези са службом у Војсци Србије; 

2) ограничена способност за службу у Војсци Србије последица је повреде, озледе или ране односно болести 
која није настала у обављању службе или у вези са службом у Војсци Србије; 

3) ограничена способност за службу у Војсци Србије последица је професионалне болести; 
4) ограничена способност за службу у Војсци Србије последица је болести која није професионална болест. 
25. У колони „Кандидати”, поред оцене С (способан) и Н (неспособан), предвиђена је и оцена Н(С) неспособан 

(условно способан). Оцена Н(С) примењује се код граничних случајева искључиво код кандидата за пријем у 
професионалу војну службу факултетски образованог кадра за потребе Министарства одбране и Војске Србије.  

26. У колони „Ученици – кадети” постоји иста алтернатива Н(С) и примењује се искључиво у последњој 
години школовања или студирања и када се узима у обзир и род односно служба за коју се лице школује или 
студира. Оцена „способан” даје се када обољење односно повреда не оставља трајне последице које би будуће 
професионално војно лице чиниле ограничено способним или неспособним за службу у Војсци Србије. 



Страна 282 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

27. При оцењивању здравствене способности ученика, кадета односно стипендисте даје се и једно од следећих 
мишљења: 

1) оболео, рањен, повређен или озлеђен у току школовања, а обављање дужности у војној школи проузроковало 
је настанак болести односно ране, повреде или озледе или њено погоршање; 

2) оболео, рањен, повређен или озлеђен у току школовања, а обављање дужности у војној школи није проузро-
ковало настанак болести односно ране, повреде или озледе нити њено погоршање; 

3) оболео, рањен, повређен или озлеђен пре почетка школовања али се болест, рана, повреда или озледа погор-
шала у току школовања; 

4) оболео, рањен, повређен или озлеђен пре ступања у војну школу у својству ученика или кадета, а обављање 
дужности у војној школи није проузроковало погоршање болести, ране, повреде или озледе; 

5) не може се поуздано закључити да је болест настала у току школовања, али се испољила у току школовања. 
28. Приликом давања мишљења оцене способности даје се и мишљење о томе да ли је рана, повреда или озледа 

настала у обављању службе у Војсци Србије или у вези са службом, односно да ли је болест, рана, повреда или 
озледа или погоршање непосредна последица обављања службе у Војсци Србије. 

29. Када се даје мишљење из области психијатрије, уместо речи: „оболео” или „болест” наводе се речи: „душевни 
поремећај” или „поремећај понашања”. 

30. Оцена здравствене способности професионалног војног лица на редовном систематском специјалистич-
ком прегледу, систематском специјалистичком прегледу ради ванредне оцене способности за професионалну 
војну службу и редовном годишњем прегледу припадника специјалних јединица (падобранаца са основним 
падобранским звањем), професионалног војног лица кандидата за пријем у службу у Војсци Србије у другом 
својству (пријем професионалног војника у професионалну војну службу у својству подофицира или официра 
и пријем подофицира у професионалну војну службу у својству официра), професионалног војног лица (офи-
цира и подофицира) кандидата за школовање односно усавршавање (у земљи и иностранству), кандидата за 
упућивање у мултинационалне операције (професионално војно лице, војни службеник и војни намештеник), 
кандидата за друге дужности у професионалној селекцији кадра у Министарству одбране и Војсци Србије и 
професионалног војника за обнављање уговора за службу у Војсци Србије, даје се према колони „за ПВЛ”. 

31. Оцена здравствене способности кандидата за пријем у службу у Војсци Србије (изузев кандидата из 
тач. 30. и 32), кандидата за пријем у својству ученика, кадета и стипендисте из грађанства, професионалног војника 
кандидата за школовање односно усавршавање, кандидата за пријем у активну резерву, кандидата за пријем у 
специјалне јединице (професионалног војног лица и кандидата за пријем у професионалну војну службу у својству 
професионалног војника), као и припадника специјалних јединица (професионална војна лица и цивилна лица) 
која се упућују на основну падобранску обуку, даје се према колони за „кандидате”.  

32. Оцена здравствене способности кандидата за пријем у службу у Војсци Србије у својству професионалног 
војника (изузев кандидата из тачке 31), даје се према колони „за кандидате за професионалне војнике”.  

33. Оцена здравствене способности кандидата из Војне гимназије и кандидата из Средње стручне војне школе 
за пријем у својству кадета, ученика и кадета односно стипендисте у току школовања, као и пре произвођења 
кадета у први официрски чин односно пре произвођења ученика Средње стручне војне школе у први подофи-
цирски чин, даје се према колони „за ученике – кадете”. 

34. Кандидати из тач. 30, 31, 32. и 33. упућују се у надлежну вишу војнолекарску комисију ради доношења 
налаза, оцене и мишљења, осим кандидата за упућивање у мултинационалне операције. 

Легенда:  
С –  „способан”, 
ОС –  „ограничено способан”, 
ПН –  „привремено неспособан”, 
Н –  „неспособан”, 
(а) –  умањене физичке и функционалне способности, 
(б) –  умањена функција вида, 
(в) –  умањена функција слуха, 
(г) –  подложност штетном деловању радне средине и климатских услова, 
(д) –  умањене остале функције. 

 
 
 
 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 283 – Број 23
 

 



Страна 284 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 285 – Број 23
 

 



Страна 286 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 287 – Број 23
 

 



Страна 288 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 289 – Број 23
 

 



Страна 290 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 291 – Број 23
 

 



Страна 292 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 293 – Број 23
 

 



Страна 294 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 295 – Број 23
 

 



Страна 296 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 297 – Број 23
 

 



Страна 298 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 299 – Број 23
 

 



Страна 300 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 301 – Број 23
 

 



Страна 302 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 303 – Број 23
 

 



Страна 304 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 305 – Број 23
 

 



Страна 306 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 307 – Број 23
 

 



Страна 308 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 309 – Број 23
 

 



Страна 310 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 311 – Број 23
 

 



Страна 312 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 313 – Број 23
 

 



Страна 314 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 315 – Број 23
 

 



Страна 316 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 317 – Број 23
 

 



Страна 318 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 319 – Број 23
 

 



Страна 320 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 321 – Број 23
 

 



Страна 322 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 323 – Број 23
 

 



Страна 324 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 325 – Број 23
 

 



Страна 326 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 327 – Број 23
 

 



Страна 328 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 329 – Број 23
 

 



Страна 330 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 331 – Број 23
 

 



Страна 332 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 333 – Број 23
 

 



Страна 334 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 335 – Број 23
 

 



Страна 336 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 337 – Број 23
 

 



Страна 338 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 339 – Број 23
 

 



Страна 340 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 341 – Број 23
 

 



Страна 342 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 343 – Број 23
 

 



Страна 344 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 345 – Број 23
 

 



Страна 346 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 347 – Број 23
 

 



Страна 348 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 349 – Број 23
 

 



Страна 350 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 351 – Број 23
 

 



Страна 352 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 353 – Број 23
 

 



Страна 354 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 355 – Број 23
 

 



Страна 356 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 357 – Број 23
 

 



Страна 358 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 359 – Број 23
 

 



Страна 360 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 361 – Број 23
 

 



Страна 362 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 363 – Број 23
 

 



Страна 364 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 365 – Број 23
 

 



Страна 366 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 367 – Број 23
 

 



Страна 368 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 369 – Број 23
 

 



Страна 370 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 371 – Број 23
 

 



Страна 372 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 373 – Број 23
 

 



Страна 374 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 375 – Број 23
 

 



Страна 376 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 377 – Број 23
 

 



Страна 378 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 379 – Број 23
 

 



Страна 380 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 381 – Број 23
 

 



Страна 382 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 383 – Број 23
 

 



Страна 384 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 385 – Број 23
 

 



Страна 386 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 387 – Број 23
 

 



Страна 388 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 389 – Број 23
 

 



Страна 390 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 391 – Број 23
 

 



Страна 392 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 393 – Број 23
 

 



Страна 394 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 395 – Број 23
 

 



Страна 396 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 397 – Број 23
 

 



Страна 398 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 399 – Број 23
 

 



Страна 400 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 401 – Број 23
 

 



Страна 402 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 403 – Број 23
 

 



Страна 404 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 405 – Број 23
 

 



Страна 406 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 407 – Број 23
 

 



Страна 408 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 409 – Број 23
 

 



Страна 410 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
Страна 

46. Одлука о утврђивању Списка болести, рана, повреда, озледа, телесних мана, стања и недостатака 
према коме се оцењује здравствена способност за војну службу ................................................................  279 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/2910-162 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


